

Socialnämnden

Yttrande över motion-Begär utträde ur organisationen ECAD

Förslag till beslut *Förslag till kommunfullmäktige*

Motionen bifalles.

Ärendebeskrivning

Socialnämnden har fått möjlighet att yttra sig om motionen – begär utträde ur organisationen ECAD. Yttrandet ska ha kommit in till kommunstyrelsen senast den 20 oktober 2023.

Eskilstuna kommun har sedan 1995 varit medlem i organisationen European Cities Against Drugs, ECAD. ECAD är ett nätverk av europeiska städer och kommuner som jobbar mot narkotika. När ECAD grundades var det en stark organisation med 270 medlemmar men antalet har minskat över tid. Medlemsavgiften för ECAD är för Eskilstuna är 11190,2 kr per år.

Socialförvaltningen har sökt information om organisationen och deras arbete utifrån beredning av svar på motionen. Förvaltningen kan inte hitta dokumenterad faktabaserad kunskap som skulle kunna beskriva ett mervärde för ett fortsatt medlemskap i organisationen. Därav ställer sig socialförvaltningen positiva till att Eskilstuna kommun lämnar organisationen ECAD.

Förvaltningen anser att det är viktigt med fortsatt opinion gällande narkotika och allt missbruk.

SOCIALFÖRVALTNINGEN

Elisabeth Kántor
Förvaltningschef

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen

Förvaltningschef

Motion



Begär utträde ur organisationen ECAD

Eskilstuna kommun har sedan 1995 varit medlem i organisationen European Cities Against Drugs, ECAD. ECAD är ett nätverk av europeiska städer och kommuner som jobbar mot narkotika. Organisationen bildades 1994 på initiativ av Stockholms stad som en reaktion mot de krafter som startat en rörelse för legalisering av narkotika. När ECAD grundades var det en stark organisation med 270 medlemmar men antalet har minskat över tid. Stockholm stad trädde ur ECAD i slutet av 2017 och kort därefter fattade Västerås Stad samma beslut.

Medlemsavgiften för ECAD är för Eskilstuna är 6000 euro per år. Kommunfullmäktige i Eskilstuna beslutade om medlemskap, på initiativ av Socialdemokraterna, år 1995. Under de 28 år av medlemskap har vi alltså betalat närmare 2 miljoner kronor (räknat med dagens växelkurs).

ECAD kan kopplas till en mycket ifrågasatt drogdebattör, Allan Rubin. I Sverige uppmärksammade de på sitt Twitter-konto 2014 Rubins nya skrift "Hundra haschrelaterade vansinnesdåd" som organisation även hjälpt till att stödja. ECAD är utgivaren av skriften.

Allan Rubin saknar formell utbildning på narkotikaområdet och fick redan på 1980-talet kritik för sina påståenden. Bland annat på grund av hans påstående att droger som cannabis kan kopplas till, enligt honom, avvikande sexuellt beteende som homosexualitet.

"Det kanske inte är en tillfällighet att Amsterdam och San Francisco - Europas respektive USAs stora centra för cannabismissbruk - inte bara är hippierörelsens huvudstäder i dessa världsdelar utan även de två städer i Västerlandet som har den största andelen öppen homosexualitet." (Allan Rubin. "Inget är som drogen": hasch, anarki, kaos hotar oss alla. Stockholm:LiberFörlag, 1982, s 202)

Liberalerna kan inte bidra till att stödja ECAD och därigenom Allan Rubin som härleder homosexualitet till drogmissbruk.

Med anledning av ovanstående yrkar jag:

- Att Eskilstuna kommun lämnar organisationen European Cities Against Drugs.
- Att utträdet sker skyndsamt.

För Liberalerna

Camilla Cederlöf

§ 133

KSKF/2023:185

Motion - Begär utträde ur organisationen ECAD

Beslut

1. Motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning.

Ärendebeskrivning

Camilla Cederlöf (L) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges sammanträde den 20-21 juni 2023 om att begära utträde ur organisationen ECAD.

Motionären yrkar

- Att Eskilstuna kommun lämnar organisationen European Cities Against Drugs.
- Att utträdet sker skyndsamt.

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------